Francesco Monaldeschi nomina rettore della chiesta castellana di S. Maria il presbitero 

Giovani Ammanniti “de Turrecle” ed affida a lui la cura e l’amministrazione della chiesa.  

1289, ottobre 24, indizione .II., Orvieto, camera del vescovo. 

In nomine Domini Amen22. Anno nativitatis Eiusdem millesimo 

ducentesimo octuagesimo nono. Indictione tertia23 pontificatus domini 

Nicolai Pape quarto anno secundo, mense Octubris die vigesimo quarto. 

Cum Martinus Verderose, Benvenutus Polescus, Matheus, Stephanie et 

Vita de Iullano, syndici et procuratores universitatis hominum de Castro 

Montis Cabionis Urbevetane diocesis parrochiani Ecclesie Sancte Marie 

eiusdem loci, eorum et dicte universitatis et hominum nomine, 

presbiterum Iohannem Ammanniti de Turreccle, venerabili patri domino 

Francisco24 Dei gratia Urbevetano Episcopo, ad ipsam Ecclesiam 

presentassent et cum instantia peterent ab eodem domino, ut ipse ex 

officio suo ordinario, ipsum presbiterum Iohannem institueret in rectorem 

Ecclesie Sancte Marie predicte. Idem dominus Episcopus eorum in hac 

parte petitionibus annuens, prefatum presbiterum Iohannem, ad dictorum 

procuratorum presentationem, instituit in rectorem Ecclesie Sancte Marie 

prefate, curam et administrationem memorate Ecclesie eidem presbitero, 

in spiritualibus et temporalibus committendo. Idem autem rector promisit 

eidem domino Episcopo tamquam suo ordinario obedientiam et debitam 

et devotam et prestitit fidelitatis solitum iuramentum.  

Actum apud Urbemveterem in camera domini Episcopi memorati, 

presentibus Dominico Pradini (?) potestate et Iohanne de Poleschis 

notario Communis Montis Cabionis ac prelibatis syndicis et 

procuratoribus testibus.  

Et ego Nicolaus de Guarcino auctoritate sedis apostolice publicus 

notarius predictis interfui, scripsi et signum feci rogatus.  

Nel nome del Signore Amen. Nell’anno dalla Sua nascita mille 

duecento ottantanove, indizione terza nel secondo anno del pontificato di 

Niccolò Papa IV il giorno ventiquattro di ottobre. Poiché Martino 

Verderose, Benvenuto Polesco, Matteo di Stefania e Vita di Giullano, 

sindaci e procuratori della comunità del Castello di Montegabbione della 

diocesi orvietana, parrocchiani della Chiesa di Santa Maria dello stesso 

luogo, a nome loro e della detta comunità, avevano presentato per la 

stessa Chiesa il presbitero Giovanni Ammanniti di Torrecchia al 

venerando padre signor Francesco per grazia di Dio Vescovo di Orvieto, 

21